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Residenz Horgen 
Preise & Leistungen 

 

 

Probewohnen 
 

Möchten Sie Residenzluft schnuppern? Testen Sie uns und unser Angebot mit einem Probewohnen.  

 

Unser Haus liegt eingebettet zwischen Albiskette und Zürichsee, plätschernde Bäche und ein weitläufiges Waldgebiet laden 

zu jeder Jahreszeit zur Erholung ein. In unmittelbarer Nähe befindet sich das See-Spital Horgen. Sind Sie neugierig, wie 

sich das Leben in einer Residenz gestaltet? Für Sie heisst das, unsere Dienstleistungen wie zum Beispiel das feine Essen im 

Restaurant «elegante» zu geniessen und an unseren abwechslungsreichen Veranstaltungen teilzunehmen. Sauna, Dampf-

bad, Gymnastikstunden sowie Coiffeur Salon und Podologie runden unser Angebot ab.  

 

Spielen Sie mit dem Gedanken in eine Residenz umzuziehen oder brauchen Sie eine Auszeit aus einer Mischung zwischen 

Ferienwohnung und Hotel? Dann lernen Sie uns bei einem Probewohnen besser kennen.  

 

Monatspreis je nach Lage des Appartement: 1 Person 2 Personen 

Übernachtung mit einer Hauptmahlzeit (Mittag- oder Abendessen)                ab CHF 5‘757.00 CHF 1‘300.00 

Frühstückspauschale pro Monat CHF    405.00 CHF    405.00 

Vollpensionspauschale pro Monat CHF    945.00 CHF    945.00 

Zimmerservice, pro Auftrag inklusive 

Tiefgaragenplatz CHF    170.00  

Spitexleistungen, abhängig von Zeitaufwand und Behandlungsart gemäss individueller Abrechnung  

 

Im Angebot enthalten sind: 

 Komplett ausgestattetes 2 ½ Zimmer Appartement 

 Wöchentliche Wohnungsreinigung mit Frottée- und Bettwäschewechsel 

 24h-Notrufbereitschaftsdienst 

 Teilnahmemöglichkeit an kulturellen und gesellschaftlichen Veranstaltungen der Residenz 

 Nutzung des Fitness- und Wellnessbereichs  

Annullationsbedingungen 

Annullation bis zu 15 Tage vor Ankunft keine Annullationskosten 

Annullation ab 14 Tage bis 7 Tage vor Ankunft 50% der gebuchten Leistungen (Tagespauschale) 

Annullation ab 6 bis 1 Tage vor Ankunft  100% der gebuchten Leistungen (Tagespauschale) 

 

Diese Preise sind gültig ab 1. Januar 2023. Die TERTIANUM AG behält sich Preisänderungen vor.  

Preise in CHF inkl. gesetzlich vorgeschriebener Mehrwertsteuer. 


